
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.42 del 08-04-2019 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 43 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 42 DEL 08-04-2019 

Ufficio: UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale nei giorni 13 e 14 aprile 2019 in occasione della Fiera Mostra 
regionale Bovini e Rassegna Prodotti Agroalimentari. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di aprile, il Responsabile del servizio Dott. Volpe Antonello 
 

IL  DIRIGENTE 
 
CONSIDERATO che nei giorni 13 e 14 aprile 2019 nel quartiere fieristico di San Nicola si svolgerà la Mostra 
Nazionale dei Bovini  comprendente l’Esposizione mercato Bovini Ovini Caprini- Mostra regionale dei Formaggi 
Sardi nonché  la Rassegna Agro Alimentare; 
CONSIDERATO  che tale manifestazione comporterà l’affluenza di numerosi visitatori; 
RITENUTO necessario, al fine di rendere scorrevole il transito dei veicoli, di apportare modifiche alla disciplina 
della circolazione stradale nella zona interessata dalla manifestazione e riservare spazi per la sosta dei veicoli al 
servizio delle persone invalide munite di apposito contrassegno; 
ACCERTATO, inoltre, che nello slargo compreso tra  la via Pietri e via Canonico Salis saranno installati 2 gazebo 
adibiti alla vendita dei biglietti per l’ingresso alla Fiera;  
RITENUTO, per quanto sopra, di dare esecuzione al citato provvedimento e all’istituzione del senso unico di 
marcia in alcune strade adiacenti l’impianto fieristico, della riserva di spazi per i veicoli al servizio delle persone 
invalide nonché del divieto di sosta per qualsiasi tipo di veicolo nell’area antistante la biglietteria;  
VISTI gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4, lett. d) e 7 comma 1 lett. a) d) ed  f)  del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 ; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi citati in premessa 
1) nei  giorni 13 e 14 aprile 2019: 

a) rispettivamente dalle ore 9,00 alle ore 20,00 e dalle ore 9,00 alle ore 19,00 di istituire  il senso unico di 
marcia nelle seguenti vie con conseguente divieto di accesso dalle strade che vi si immettono; 
• ( in salita) in viale Pietri; 
• ( in salita) nella via Tenente Mario Carta, via Canonico Giovanni Salis, via Canonico Agostino Sanna; 
• in via Ing. Puliga nel tratto compreso tra l’intersezione con via E. Berlinguer   e viale Pietri; 
• nel tratto di strada compreso tra viale Pietri e la zona artigianale all’altezza dell’AZ CAR con divieto di 

accesso dalla zona Pont’Ezzu; 
b) di riservare nelle immediate vicinanze dell’ingresso dell’impianto fieristico di via    

Pietri n. 6 stalli  per la  sosta dei veicoli al servizio delle persone invalide; 
c) dalle ore 7,00 alle ore 20,00  istituire il divieto di sosta nello slargo  compreso tra  la via Pietri e via 

Canonico Salis con l’obbligo di rimozione dei veicoli in caso di accertata violazione; 
2) il  Corpo di Polizia Locale e la Forza Pubblica in genere, il Servizio Manutenzioni del Settore LL.PP sono 

incaricati, ognuno per la parti di propria competenza, all’esecuzione del presente provvedimento;  



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.42 del 08-04-2019 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

3) il Servizio Manutenzioni è incaricato di installare la prescritta segnaletica temporanea di “sosta 
vietata” 48 ore prima dell’inizio della prescrizione; 

4) A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al  T.A.R. di Cagliari; 

5) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, 
può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con al procedura di cui all’art. 
74 del regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
     
 
 
 
 
_______________________________ 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL DIRIGENTE 
 f.to Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08-
04-2019 al 23-04-2019 
Lì  08-04-2019 
 
 f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


